
                                                                                                                                                                               

Progetto  ECS 00000017 -“THE – Tuscany Health Ecosystem”- PNRR – Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento 
per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi 

dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca –Componente 2 Dalla 
ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU” DD 3277 del 30 dicembre 2021    

CUP B83C22003930001 - D.D. di concessione n.1050 del 23/06/2022 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 

Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  P. IVA 02118311006  

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 - Fax 050/3153303 

PROVVEDIMENTO 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L’ACQUISIZIONE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMI 2, LETTERA B, E 4 (INFUNGIBILITA’) DEL 
D.LGS. N. 36/2023 DELLA FORNITURA DI N. 01 MODULO DI SINTESI ALLINONE 30 HPLC&UV COMPRENSIVO DI 
SOFTWARE DI GESTIONE IN PC PORTATILE, NONCHÉ DI CERTIFICAZIONE IQ/OQ PER MODULO DI SINTESI ALLINONE 
E DI TRAINING NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 04 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO 1.5 PROGETTO THE – TUSCANY HEALTH ECOSYSTEM CUP: B83C22003930001 – CUI: 
F80054330586202300661 - CIG: 9852851DD9_CPV: 38970000-5 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi 
dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 
2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1 marzo 
2019; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle 
relative note. (Decreto legislativo pubblicato nel Supplemento ordinario n. 12/L alla Gazzetta Ufficiale - Serie 
generale - n. 77 del 31 marzo 2023), che prevede tra l'altro, agli artt. 1-11 l’applicabilità di tutti i principi giuridici in 
materia di appalti (risultato, fiducia, accesso al mercato, buona fede, solidarietà e sussidiarietà, auto-organizzazione 
amministrativa, autonomia contrattuale, conservazione dell’equilibrio contrattuale, tassatività delle cause di 
esclusione e di massima partecipazione); 
VISTA la ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo  2023,  n.  36, corredato  delle  relative  note,  ai  
sensi dell'art. 8, comma 3, del regolamento di esecuzione del  testo  unico delle disposizioni sulla promulgazione 
delle leggi, sulla  emanazione dei decreti del Presidente della  Repubblica  e  sulle  pubblicazioni ufficiali della 
Repubblica italiana, approvato con  D.P.R.  14  marzo 1986, n. 217 (Supplemento ordinario alla “Gazzetta Ufficiale„ 
n. 87 del 13 aprile 2023 - Serie generale); 
VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
rubricato “Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 
30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato 
sulla G.U.R.I. n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n° 137/2017; 
VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera 
del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 
VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 



                                                                                                                                                                               

Progetto  ECS 00000017 -“THE – Tuscany Health Ecosystem”- PNRR – Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento 
per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi 

dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca –Componente 2 Dalla 
ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU” DD 3277 del 30 dicembre 2021    

CUP B83C22003930001 - D.D. di concessione n.1050 del 23/06/2022 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 

Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  P. IVA 02118311006  

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 - Fax 050/3153303 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2007)”; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 
VISTO il decreto legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni urgenti per 
la razionalizzazione della spesa pubblica”; 
VISTO il decreto legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante 
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 
CONSIDERATE le soglie di rilievo comunitario definite al comma 1 dell'articolo 35 del Codice dei contratti pubblici 
come modificate dal Regolamento Comm. UE 10/11/2021, n. 1952 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 
Europea del 11/11/2021), pari a € 5.382.000,00 per gli appalti pubblici di lavori e per concessioni, e pari a € 215.000,00 
per gli appalti pubblici di servizi e forniture aggiudicati da amministrazioni che non sono autorità governative centrali; 
VISTA la Delibera ANAC n. 263 del 20/06/2023, recante “Adozione del provvedimento di cui all’articolo 27 del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36 d’intesa con il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti recante «Modalità di 
attuazione della pubblicità legale degli atti tramite la Banca dati nazionale dei contratti pubblici»”; 
VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 
23 dicembre 2005 n. 266, relativa all’entità e modalità di versamento dei contributi dovuti all’ANAC per l’anno in 
corso; 
VISTA la legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione con modificazioni del decreto legge 18 aprile 2019 n. 32 (c.d. 
“Sblocca-cantieri”); 
VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 
recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali»; 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
VISTA la legge 29 luglio 2021 n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77 recante 
«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure.»; 
VISTA la Legge n. 41 del 21 aprile 2023, di conversione del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 94 del 21 aprile 2023 e contenente “disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché 
per l’attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune”; 
VISTO l’art. 14 del D.L. n. 13/2023 che, limitatamente agli interventi finanziati con le risorse PNRR e PNC, estende 
fino al 31 dicembre 2023, salvo che non sia previsto un termine più lungo, le disposizioni del Dl 76/2020, relative alle 
procedure sotto e sopra soglia 
VISTO il Regolamento (UE) 18 giugno 2020, n. 2020/852, in particolare l’art. 17 che definisce gli obiettivi ambientali, 
tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH “Do no significant harm”) nonché la Comunicazione 
della Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio DNSH a norma del 
regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”; 
CONSIDERATI altresì i principi trasversali previsti dal Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, tra i quali, il 
principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di 
protezione e valorizzazione dei giovani nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità; 

VISTO il Provvedimento del D.G. CNR n. 49 – prot. n. 0038456 del 24.05.2022 di nomina del Prof. Fabio Anastasio 
RECCHIA a Direttore del CNR IFC;  
VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 3277 del 30 dicembre 2021 di emanazione di un “Avviso pubblico per la 
presentazione di Proposte di intervento per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", 
costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU”  



                                                                                                                                                                               

Progetto  ECS 00000017 -“THE – Tuscany Health Ecosystem”- PNRR – Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento 
per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi 

dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca –Componente 2 Dalla 
ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU” DD 3277 del 30 dicembre 2021    

CUP B83C22003930001 - D.D. di concessione n.1050 del 23/06/2022 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 

Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  P. IVA 02118311006  

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 - Fax 050/3153303 

VISTO il Decreto di concessione del finanziamento prot. n. 1050 del 23 giugno 2022 recante l’ammissione a 
finanziamento l’Ecosistema dell’Innovazione THE - Tuscany Health Ecosystem, investimento 1.5, domanda di 
agevolazione contrassegnata dal codice identificativo ECS00000017, per la realizzazione del Programma di Ricerca e 
Innovazione dal titolo “THE - Tuscany Health Ecosystem” e relativi allegati;  
CONSIDERATO:  

- Che si intendono perseguire le finalità del progetto THE, che prevede, tra le altre, l’acquisizione della fornitura 
di cui trattasi;  

- Che alla data odierna non sono stati individuati, tra quelli messi a disposizione da CONSIP (Convenzioni, 
Accordi Quadro o Bandi del Sistema dinamico di acquisizione), strumenti idonei a soddisfare le 
summenzionate esigenze di approvvigionamento;  

- Che le prestazioni richieste non rientrano nell'elenco dei lavori, beni e servizi assoggettati a centralizzazione 
degli acquisti ai sensi dell'art.1 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16 agosto 2018;  

VISTA la richiesta e la relativa documentazione a corredo del Responsabile Scientifico del Progetto THE, D.ssa Michela 
POLI, prot. n. 162894 del 29/05/2023, con la quale chiede l’attivazione della procedura di acquisizione de quo;  
VISTO l’avviso di manifestazione di interesse prot. n. 68642 del 16/03/2023 pubblicato sul sito istituzionale CNR per 
n. 10 giorni; 
CONSIDERATO che alla scadenza di detto Avviso ha presentato con prot. IFC n. 92476 del 28/03/2023 manifestazione 
di interesse all’invito a gara per la fornitura de qua solamente la ditta GAMMA SERVIZI S.R.L. con sede in 27010 
Borgarello (PV), Via P. Togliatti, n. 11 - P.IVA 01616950182;  
VISTO il verbale prot. n. 215725 del 11/07/2023 di accertamento di infungibilità/unicità redatto dal Gruppo di Lavoro 
costituito con prot. n. 201347 del 29/06/2023; 
VISTA la Delibera dell’ANAC n. 950 del 13 settembre 2017 recante “Linee guida n. 8 – Ricorso a procedure negoziate 
senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili” pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale – Serie Generale n.248 del 23 ottobre 2017;  
VISTA la richiesta di inserimento dell’acquisizione in argomento nella “Programmazione biennale acquisizioni 
forniture e servizi” dell’Ente, biennio 2023-2024 all’Ufficio Servizi Generali con nota prot. n. 163762/2023;  
VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 363/2022 del 21 dicembre 2022 Verbale n° 470;  
CONSIDERATO che la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del già richiamato progetto sarà 
allocata al GAE “P0002996 PNRR THE Tuscany Health Ecosystem CUP B83C22003930001 - Dott.ssa Poli - SPESE”, 
Voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche” e al GAE P0002997, voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di 
gara” per la contribuzione ANAC, del Progetto PRR.AP008.001 Spoke1_EI_THE_Tuscany Health Ecosystem_INO; 

 

PREMESSO CHE 

 Con determina prot. n. 165090 del 30/05/2023 si è disposto di dare seguito alla procedura negoziata tramite 
piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) mediante lo strumento della 
Trattativa Diretta (T.D.), per la fornitura DI N. 01 MODULO DI SINTESI ALLINONE 30 HPLC&UV COMPRENSIVO 
DI SOFTWARE DI GESTIONE IN PC PORTATILE, NONCHÉ DI CERTIFICAZIONE IQ/OQ PER MODULO DI SINTESI 
ALLINONE E DI TRAINING, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 Con la suddetta determinazione è stato nominato RUP il Dott. Gennaro CAGNAZZO; 

 Dal 1 luglio 2023 è entrato in vigore il D. Lgs. N. 36/2023 (Nuovo codice Appalti); 

 La procedura verrà aggiudicata utilizzando il criterio del minor prezzo di cui all’art. 108, comma 3, del D.Lgs. 
n. 36/2023; 

 L’appalto prevede un lotto unico per un importo totale stimato di € 167.000,00 oltre I.V.A.;  

 Il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato stabilito alle ore 13:00 del 19/06/2023; 



                                                                                                                                                                               

Progetto  ECS 00000017 -“THE – Tuscany Health Ecosystem”- PNRR – Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento 
per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi 

dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca –Componente 2 Dalla 
ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU” DD 3277 del 30 dicembre 2021    

CUP B83C22003930001 - D.D. di concessione n.1050 del 23/06/2022 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 

Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  P. IVA 02118311006  

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 - Fax 050/3153303 

 Con nota disciplinare e capitolato prot. n. 166468 del 31/05/2023, è stato invitato a formulare la propria 
offerta per mezzo della T.D. n. 3593258 l’Operatore Economico GAMMA SERVIZI S.R.L. con sede in 27010 
Borgarello (PV), Via P. Togliatti, n. 11 - P.IVA 01616950182, individuato quale unico fornitore della suddetta 
attrezzature con specifica di infungibilità; 

 Il RUP, quale organo monocratico di gara, nella seduta del 20/06/2023, dalle ore 10:00 alle ore 11:38, ha 
redato apposito verbale prot. n. 194428 del 23/06/2023, dando atto che entro il termine ultimo, ha 
presentato utilmente offerta e tutti i documenti di gara richiesti l’Operatore Economico: 

GAMMA SERVIZI S.R.L. con sede in 27010 Borgarello (PV), Via P. Togliatti, n. 11 - P.IVA 01616950182 

 A conclusione degli esiti di gara, il RUP ha proposto l’aggiudicazione provvisoria a favore del concorrente 
sopra richiamato con offerta complessiva per euro 167.000,00 oltre I.V.A.; 

ACCERTATO che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti 
come indicato dal comma 5 dell’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023;  
DATO ATTO che tramite FVOE ANAC sono stati richiesti i seguenti certificati: 

- Certificati del Casellario Giudiziale; 
- Certificati del Casellario ANAC; 
- Certificato di regolarità fiscale; 
- Visura camerale; 
- Annotazioni ANAC 

e che con verbale prot. n. 194432 del 23/06/2023 è stata notificata l’avvenuta comprova del possesso dei requisiti di 
cui al Capo II, artt. 94-98 del D. Lgs. n. 36/2023, in attesa della certificazione antimafia in corso di acquisizione; 
VISTA la liberatoria provvisoria antimafia PROTOCOLLO N. PR_PVUTG_Ingresso_0040497_20230704, relativa alla 
Ditta GAMMA SERVIZI S.R.L.; 
DATO ATTO, altresì, che il responsabile del procedimento della procedura di gara, non ha conflitto di interessi ex art. 
6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e che, alla luce delle risultanze delle verifiche 
ex Capo II, Artt. 94-98 del Codice degli Appalti, ha dedotto il possesso dei requisiti generali e di idoneità tecnico-
finanziaria della Ditta GAMMA SERVIZI S.R.L. con sede in 27010 Borgarello (PV), Via P. Togliatti, n. 11 - P.IVA 
01616950182; 

CONSIDERATO che la variazione di bilancio (in competenza) n.2758/2023, di cui al provvedimento CNR INO 
prot.163345/2023, risulta essere stata approvata; 

 

DISPONE 

1.    di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente   
provvedimento; 

2.    di approvare le risultanze dei Verbali del RUP prot. n. 194428 e 194432 del 23/06/2023 e del Gruppo di Lavoro 
per la verifica dell’infungibilità prot. n. 215725 del 11/07/2023; 

3. di aggiudicare in via definitiva l’appalto di cui all’oggetto individuato dal codice CIG: 9852851DD9, alla Ditta 
GAMMA SERVIZI S.R.L. con sede in 27010 Borgarello (PV), Via P. Togliatti, n. 11 - P.IVA 01616950182; 

4.    di procedere all’invio all’Operatore economico risultato aggiudicatario della bozza di contratto allegato alla 
presente con invio tramite MEPA; 

5. di assumere l’impegno di spesa N. 2023/88 per l’importo di € 203.740,00 (compresa IVA) sui fondi del 
progetto PRR.AP008.001 Spoke1_EI_THE_Tuscany Health Ecosystem INO, allocati al GAE “P0002996 PNRR 
THE Tuscany Health Ecosystem CUP B83C22003930001 - Dott.ssa Poli - SPESE”, con imputazione sulla Voce 
del piano 22010 “Attrezzature scientifica”, a favore dell’operatore economico GAMMA SERVIZI SRL (codice 
terzo SIGLA 51393); 

6. di provvedere al pagamento di € 250,00 quale contributo ANAC (contributo O.E. assolto per euro 18,00) come       
previsto dalla Delibera ANAC n. 1121 del 29.12.2020, su impegno di spesa 2023/108 da imputare su Voce del 

piano 13096 “Pubblicazione bandi di gara” sul progetto DSB.AD007.321 “PROGETTO GESTIONALE IFC”, 



                                                                                                                                                                               

Progetto  ECS 00000017 -“THE – Tuscany Health Ecosystem”- PNRR – Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento 
per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi 

dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca –Componente 2 Dalla 
ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU” DD 3277 del 30 dicembre 2021    

CUP B83C22003930001 - D.D. di concessione n.1050 del 23/06/2022 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 

Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  P. IVA 02118311006  

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 - Fax 050/3153303 

GAE P0003014 “Reimpiego OvH di progetti chiusi - Progetto GESTIONALE IFC” per la quota stazione 
appaltante della contribuzione ANAC;  

7.    di rimettere al RUP Dott. Gennaro CAGNAZZO e all’Ufficio Amministrativo il presente provvedimento per gli 
adempimenti di propria competenza. 

 
                                                                                                                   IL DIRETTORE 
                                                                                                     Prof. Fabio Anastasio RECCHIA 
 
 
Visto per attestazione di copertura finanziaria 
Impegno n.2023/88 di €203.740,00 su VdS 22010 
Impegno N.2023/108 di €250,00 su VdS 13096 


		2023-07-13T15:33:34+0200
	SALVATORE PASQUALE CAPRIA


		2023-07-14T14:46:40+0200
	Fabio Anastasio Recchia




